
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    18. АПРИЛ  2023.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  4 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу члана 38. став (2) Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 40/13,106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. став (2) тачка 2) и 8) Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник Републике Српске“, бр.97/16 и 36/19)  и члана 37. став 2. тачка 8. Статута oпштине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број: 9/17), Скупштина општине Власеница је на Трећој ванредној  
сједници одржаној  03.04.2023.године,   донијела 
 

О Д Л У К У 
о доношењу Регулационог плана зимско спортско-рекреативног центра „Игришта“ 

 
I 

(1) Доноси се  Регулациони план зимско спортско-рекреативног центра „Игришта“ (у даљем тексту: 
План).  

(2) Границе простора који је обухваћен Планом одређене су у графичком дијелу елабората. 
 

 
II 

Елаборат  Плана садржи општу документацију, текстуални и графички дио. 
 
I. Текстуални дио Плана састоји се од сљедећих поглавља: 
 
А.УВОДНИ ДИО  

А.I. ПОДАЦИ О ПЛАНИРАЊУ 
А.I.1. Извод из Просторног плана Општине Власеница 2007. – 2020. год 
А.I.2. Констатација о обавезности доношења Регулационог плана 
А.I.3. Извод из важећих регулационих планова 
А.I.4. Одлука о приступању изради Регулационог плана 
А.I.5.           Плански период 
А.I.5. Носилац припреме и носилац израде плана 
А.I.6. Радни тим за израду плана 
А.I.7. Јавни увид и стручна расправа о Нацрту плана 
А.I.8. Приједлог плана 
А.I.9. Преглед документационе основе плана 

 
Б. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Б.I. ПРОСТОРНА ЦЈЕЛИНА 
Б.I.1. Границе просторне цјелине 
Б.I.2. Територија просторне цјелине и становништво 
Б.I.3. Положај мјеста и улога просторне цјелине у урбаном подручју или ван њега, те однос према 

сусједним просторним цјелинама или насељима 

Б.II. ТИПОЛОГИЈА ИЗГРАДЊЕ 

Б.III. ПОСТОЈЕЋА РЕГУЛАЦИЈА 

Б.IV. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ЗОНИРАЊЕ И ПОДЈЕЛУ ПОВРШИНА ПО НАМЈЕНИ 

Б.V. ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ ГРАЂЕВИНСКОГ ФОНДА 



Страна 2  Број  4 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

Б.VI. БИЛАНСИ КОРИШЋЕЊА ПОВРШИНА, РЕСУРСА И ОБЈЕКАТА 

Б.VII. ВЛАСНИЧКА СТРУКТУРА И ЕКОНОМИЈА ЗЕМЉИШТА 

Б.VIII. МОГУЋНОСТ  ПАРЦЕЛАЦИЈЕ, ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈЕ И ПОБОЉШАЊА ПАРЦЕРЦЕЛАЦИЈЕ 

Б.IX. ПРИРОДНИ УСЛОВИ И РЕСУРСИ 
Б.IX.1. Географски положај, рељеф и друге природне карактеристике простора 
Б.IX.2. Воде 
Б.IX.3. Систем зелених површина 

Б.X. ЗАСТУПЉЕНОСТ  ЈАВНОГ  ИНТЕРЕСА 

Б.XI. ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ 

Б.XII. КУЛТУРНО-ИСТОРИЈСКО И ПРИРОДНО НАСЉЕЂЕ 

Б.XIII. ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Б.XII.1. Ваздух 
Б.XI.2.  Вода 
Б. XI.2.  Земљиште 
Б. XI.3.  Управљање отпадом 

Б.XIV. УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТУ ЉУДИ И ДОБАРА У СЛУЧАЈУ ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА, РАТНИХ 
КАТАСТРОФА И ТЕХНОЛОШКИХ АКЦИДЕНАТА 

Б.XV. КОМУНАЛНА ОПРЕМЉЕНОСТ И УРЕЂЕНОСТ ПРОСТОРА 

Б.XVI. МОГУЋНОСТ  КРЕТАЊА ЛИЦА СА УМАЊНИМ ТЈЕЛЕСНИМ СПОСОБНОСТИМА 

Б.XVII. ОЦЈЕНА СТАЊА ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 
 

В. ПРОБЛЕМИ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРНОГ
  

В.I. ПРОСТОРНА ЦИЈЕЛИНА – ОРГАНИЗАЦИЈА, УРЕЂЕЊЕ И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 
В.I.1. Становање 
В.I.2. Привредне дјелатности 

В.II. ПРИРОДНИ УСЛОВИ И РЕСУРСИ 
В.II.1. Систем зелених површина 

В.III. ЗАСТУПЉЕНОСТ  ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

В.IV. КУЛТУРНО-ИСТОРИЈСКO  И ПРИРОДНО НАСЉЕЂE 

В.V. ЖИВОТНА СРЕДИНА 

В.VI. УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТУ ЉУДИ И ДОБАРА У СЛУЧАЈУ ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА, РАТНИХ 
КАТАСТРОФА И ТЕХНОЛОШКИХ АКЦИДЕНАТА 

В.VII. КОМУНАЛНА ОПРЕМЉЕНОСТ И УРЕЂЕНОСТ ПРОСТОРА 
В.VII.1. Саобраћајна инфраструктура 
В.VII.2. Енергетска инфраструктура 
В.VII.3. Хидротехничка инфраструктура 
В.VII.4. Телекомуникациона инфраструктура 
В.VII.5.        Пејзажно уређење 

В.VIII. МОГУЋНОСТ КРЕТАЊА ЛИЦА СА УМАЊНИМ ТЈЕЛЕСНИМ СПОСОБНОСТИМА 
 
Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПЛАНА  

Г.I. ОСНОВНА НАМЈЕНА ПОВРШИНА У ПРОСТОРНОЈ ЦЈЕЛИНИ 



Број  4  Страна 3 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

Г.II. ДЕТАЉНА НАМЈЕНА ПОВРШИНА 

Г.III. РЕГУЛАЦИОНЕ ЛИНИЈЕ И НИВЕЛАЦИОНА РЈЕШЕЊА 

Г.IV. ГРАЂЕВИНСКЕ ЛИНИЈЕ 

Г.V. ПАРЦЕЛАЦИЈА 

Г.VI. БИЛАНСИ КОРИШЋЕЊА ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА 

Г.VII. ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ГРАЂЕЊЕ 

Г.VIII. ОБЕЗБЈЕЂИВАЊЕ ОПШТЕГ И ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 
Г.VIII.1. Саобраћајне површине 
Г.VIII.2. Зелене и рекреативне површине 
Г.VIII.3. Привреда и услуге 
Г.VIII.4. Јавне и друштвене службе 

Г.IX. ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Г.X. ПРИРОДНИ УСЛОВИ ЗА ГРАЂЕЊЕ 

Г.XI. УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТУ ЉУДИ И ДОБАРА У СЛУЧАЈУ ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА, РАТНИХ 
КАТАСТРОФА И ТЕХНОЛОШКИХ АКЦИДЕНАТА 

Г.XII. КОМУНАЛНА ОПРЕМЉЕНОСТ И УРЕЂЕНОСТ ПРОСТОРА 
Г.XII.1. Саобраћајне површине 

Г.XIII. Урбанистичко-технички услови за саобраћај 
Г.XIII.1. Енергетска инфраструктура 
Г.XIII.2. Хидротехничка инфраструктура 
Г.XIII.3. Телекомуникациона инфраструктура 
Г.XIV.4.       Пејзажно уређење 

Г.XIV. УСЛОВИ ЗА УКЛАЊАЊЕ БАРИЈЕРА ЗА КРЕТАЊЕ ЛИЦА СА УМАЊЕНИМ ТЈЕЛЕСНИМ 
СПОСОБНОСТИМА 

Г.XV. ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА 
 
II. Графички дио Плана састоји се од сљедећих графичких прилога: 
 
 ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ 

 
 

1.а ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА (сегмент А)  Р= 1: 2500 

1.б ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА (сегмент Б)  Р= 1: 2500 

1.1.а НАМЈЕНА ПОВРШИНА, СПРАТНОСТ, НАМЈЕНА И БОНИТЕТ ФИЗИЧКИХ 
СТРУКТУРА (сегмент А) 

Р= 1: 2500 

1.1.б НАМЈЕНА ПОВРШИНА, СПРАТНОСТ, НАМЈЕНА И БОНИТЕТ ФИЗИЧКИХ 
СТРУКТУРА (сегмент Б) 

Р= 1: 2500 

1.2.а КАРТА ВЛАСНИШТВА НАД ЗЕМЉИШТЕМ (сегмент А) Р= 1: 2500 

1.2.б КАРТА ВЛАСНИШТВА НАД ЗЕМЉИШТЕМ (сегмент Б) Р= 1: 2500 

2.а ИЗВОД ИЗ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ВЛАСЕНИЦЕ  
план намјене површина (сегмент А) 

Р= 1: 5000 

2.б ИЗВОД ИЗ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ВЛАСЕНИЦЕ  
план намјене површина (сегмент Б) 

Р= 1: 5000 

 

 ПЛАНИРАНО РЈЕШЕЊЕ 
 

 

3.а ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ (сегмент А) Р= 1: 2500 

3.б ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ (сегмент Б) Р= 1: 2500 

4.а ПЛАН САОБРАЋАЈА И НИВЕЛАЦИЈЕ (сегмент А)                                               Р= 1: 2500 

4.б ПЛАН САОБРАЋАЈА И НИВЕЛАЦИЈЕ (сегмент Б)                                              Р= 1: 2500 



Страна 4  Број  4 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

5.а ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – ХИДРОТЕХНИКА (сегмент А) Р= 1: 2500 

5.б ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – ХИДРОТЕХНИКА (сегмент Б) Р= 1: 2500 

6.а ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
(сегмент А) 

Р= 1: 2500 

6.б ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
(сегмент Б) 

Р= 1: 2500 

7.а СИНТЕЗНИ ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ (сегмент А) Р= 1: 2500 

7.б СИНТЕЗНИ ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ (сегмент Б) Р= 1: 2500 

8.а ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ И РЕГУЛАЦИОНИХ ЛИНИЈА (сег.А) Р= 1: 2500 

8.б ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ И РЕГУЛАЦИОНИХ ЛИНИЈА (сег. Б) Р= 1: 2500 

9.1.а ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ (површине и координате)  (сегмент А) Р= 1: 2500 

9.1.б ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ (површине и координате)  (сегмент Б) Р= 1: 2500 

9.2.а ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ (фронтови) (сегмент А) Р= 1: 2500 

9.2.б ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ (фронтови) (сегмент Б) Р= 1: 2500 

10.а ПЛАН ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА (сегмент А) Р= 1: 2500 

10.б ПЛАН ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА (сегмент Б) Р= 1: 2500 

 
 

III 
Елаборат Плана урађен од стране „Пројект“а.д. Бања Лука, марта 2023.године,  прилог је и саставни дио 

ове Одлуке.         
  
 

IV 
План се излаже на стални јавни увид код Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове. 
 

V 
О спровођењу ове Одлуке стараће се орган из тачке IV ове Одлуке. 

 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Службеном гласнику општине Власеница“. 

 
 
   Број: 01-022-56/23                                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК                                          
   Датум: 03.04.2023.године                                                                                        СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 
   Власеница                                                                                                                         Горан Ђурић, с.р.     
           

 
На основу члана 88. став (2) Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник 
Босне и Херцеговине“, број 39/14 и 59/22), члана 82. 
став (3) Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 97. Статута општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број 9/17) 
и Одлуке о усвајању Плана набавки Општине 
Власеница за 2023. годину бр. 02/3-404-1/23 од 
3.1.2023. године, начелник општине Власеница донио 

је 
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Овом одлуком покреће се поступак јавне 
набавке чији je предмет набавка и инсталирање 
соларних колектора. 

 
II 

Очекивана и процијењена вриједност  

предмета набавке из тачке I ове одлуке износи 
26.000,00 КМ. 
 

III 
Новчана средства за финансирање радова 

који су предмет набавке су обезбјеђена из Фонда 
развојне сарадње Републике Чешке и буџета 
Општине Власеница. 
 

IV 
За реализацију поступка набавке за додјелу 

уговора примјенити ће се конкурентски захтјев за 
доставу понуда у складу са чланом 88. Закона о 
јавним набавкама Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Закон). 
Након пријема, отварања и анализе понуда 
провешће се е-аукција у складу са Правилником о 
условима и начину кориштења е-аукције („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број 66/16).  
Уговор се додјељује на основу критеријума најнижа 
цијена у складу са чланом 64. став (1) тачка б) 
Закона. 



Број  4  Страна 5 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

V 
Спецификација радова је израђена од 

стране овлаштених лица из Одјељења за просторно 
уређење и стамбено-комуналне послове Општинске 
управе општине Власеница. 
 

VI 
Поступак отварања, прегледа и оцјене 

понуда ће извршити Комисија за набавке која ће 
бити именована посебним рјешењем. 
 

VII 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“.  

       
Број: 02/3-404-6/23                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                             
Датум: 28. март 2023. године     Мирослав Краљевић, с.р.                                              
Власеница 
 

 

На основу члана 82. став (3)  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 И 61/21),члана 14. став (2) 

Закона о стратешком планирању и управљању 

развојем у Републици Српској („Службени гласник 

Републике Српске“ , број 63/21), члана 7. Уредбе о 

стратешким документима у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 94/21) 

и члана 97. Статута општине Власеница („Службени 

гласник општине Власеница“ број 9/17), начелник 

општине Власеница донио је  

  

О Д Л У К У 

о изради  Стратегије развоја општине 

Власеница за период 2024 -2030. година 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком приступа се изради  

Стратегије развоја општине Власеница за период 

2024 -2030. година  (у даљем тексту: Стратегија 

развоја).  

 

Члан 2. 

У процесу израде Стратегије развоја  

општине Власеница примјењиваће се начела 

система стратешког планирања и управљања 

развојем из члана 4. Закона о стратешком 

планирању и управљању развојем у Републици 

Српској, а то су: 

 

  а) начело хоризонталне и вертикалне 

усклађености и координaције процеса стратешког 

планирања и управљања развојем између 

републичких органа управе и јединица локалне 

самоуправе, 

 

б) начело одговорности, ефективности и 

ефикасности републичких органа управе и јединица 

локалне самоуправе у процесима стратешког 

планирања и управљања развојем,  

 

в) начело јавности, транспарентности и партнерства 

са представницима пословне и академске 

заједнице, невладиног сектора, других интересних 

група и грађана и медија, у одређивању развојних 

приоритета,  

 

г) начело социјалне укључености, равноправности 

полова и једнаких могућности за све грађане 

Републике Српске,  

 

д) начело одрживог развоја. 

 

Члан 3. 

Стратегија развоја општине Власеница 

садржаваће приоритете и развојне правце 

дефинисане у релевантним стратешким 

документима Републике Српске, Босне и 

Херцеговине, као и документима релевантним за 

процес европских интеграција и другим 

међународно преузетим обавезама Босне и 

Херцеговине, укључујући и Агенду 2030, коју је 

донијела Генерална скупштина УН-а. 

 

Члан 4. 

Носилац израде Стратегије развоја општине 

Власеница је радно тијело (Развојни тим)а а 

учесници су секторске групе , које начелник именује 

посебном одлуком, примјењујући начела система 

стратешког планирања и управљања развојем у 

Републици Српској. 

 

Члан 5. 

Процес израде Стратегије развоја општине 

Власеница одвијаће се по следећим фазама: 

 

     а) Израда стратешке платформе; 

     б) Одређивање приоритета и мјера; 

     в) Идентификација кључних стратешких 

пројеката; 

     г) Утврђивање унутрашње и међусобне 

усклађености стратешких докумената; 

     д) Израда оквирног финансијског плана за 

имплементацију Стратегије развоја општине 

Власеница; 

     ђ) Доношење/усвајање стратешког документа, уз 

претходно спровођење процеса консултација. 

 

Члан 6. 

Рок за израду Стратегије развоја општине 

Власеница је 31.12.2023. године.  

  

Члан 7. 

Средства за израду Стратегије развоја  



Страна 6  Број  4 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

општине Власеница обезбеђена су у буџету 

општине.  

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана oд 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Власеница“.  

  

Број: 02-014-197/23                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                 

Датум: 31.03.2023. године        Мирослав Краљевић, с,р,                                                                      

Власеница    

 

 
На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), и члана 66. Статута 

општине Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17), начелник општине 

Власеница, доноси: 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности на Измјене и допуне 

Правилника  о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста 

 

I 

Даје се сагласност на  Измјене и допуне 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста  Јавне установе 

Културни центар Власеница, број: 18/23 од 

03.04.2023. године. 

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављивања у „Службеном гласнику 

општине Власеница“.  

 

Број: 02-014-202/23                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 06.04.2023. године        Мирослав Краљевић, с.р. 

  

 
          На основу члана 82. Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 97. 
Статута општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број 9/17) начелник општине 
Власеница доноси: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
 О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ЗА ДОДЈЕЛУ ПЧЕЛИЊИХ 

ДРУШТАВА И ОПРЕМЕ ЗА ПЧЕЛАРСТВО 
 
I 

 Именује се Комисија за одабир корисника за 
додјелу пчелињих друштава и опреме за 
пчеларство путем суфинансирања у сарадњи са 
хуманитарном организацијом „МАИД“, Удружењем  

пчелара Власеница и Пољопривредном задругом 
„ЗДРАВО“,  у саставу: 
1. Жељко Дамљановић - предсједник Комисије, 

представник Општинске управе општине 
Власеница , 

2. Адмир Хоџић - члан Комисије, представник 
организације „МАИД“, 

  3.   Јелена Радуловић - члан Комисије, представник  
       Општинске управе општине Власеница.  
 

II 
Предмет јавног позива је додјела пчелињих 

друштава и опреме за пчеларство  путем  
суфинансирања у пројекту. 
 

III 
Задатак Комисије је преглед приспјелих 

пријава, евидентирање кандидата који испуњавају 
услове из Јавног позива, обављање увиђаја на лицу 
мјеста, сачињавање листе  крајњих корисника на 
основу утврђених критеријума за бодовање те исту 
доставља начелнику општине Власеница. 

 
IV 

    Начелник општине даје сагласност на 
предложену ранг листу кандидата. 
 

V 
    Овo Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Власеница''. 
 

Образложење 
 

  У склопу пројекта Пчеларство и рурални 
развој и на основу Споразума закљученог између 
Општине Власеница, хуманитарне организације 
„MAID“, Удружење пчелара Власеница и 
Пољопривредне задруге „ЗДРАВО“ ,  број: 02-014-
641/22 од 17.2.2023. године, којим су осигурана 
донаторска средства од стране Хуманитарне 
организације „MAID“ 40%, Oпштине Власеница 40%, 
као и властитог учешћа корисника 20%, у циљу 
развоја пчеларства на подручју општине Власеница, 
дана 09.3.2023. године објављен је Јавни позив за 
подношење захтјева за додјелу пчелињих друштава 
и опреме за пчеларство путем суфинансирања у 
пројекту. 
 Право  на учешће у Пројекту имају социјално 
и материјално угрожене особе и младе особе са 
подручја општине Власеница које посједују властито 
пољопривредно земљиште или њихови ужи чланови 
породице као и земљиште уступљено на кориштење 
или у закуп у непосредној близини стамбеног објекта 
у којем станују.  
  У складу са чланом 82. Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21 ) и чланом 97. 
Статута општине  Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број 9/17) именована је 
Комисија за избор корисника. 

 
Број: 02-014-641/22                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                               
Датум: 23.3.2023. год.                Мирослав Краљевић, с.р. 
 



Број  4  Страна 7 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

Број: 02-014-208/23 
Датум: 28.03.2023. 
 
             На основу члана 98. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16) и члана 4. Правилника о поступку 
запошљавања приправника у Општинској управи 
општине Власеница, Начелник општине   д о н о с и 
 

 Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању комисије за пријем приправника 

 
I 

            Начелник општине именује Конкурсну 
комисију  у следећем саставу: 
 
1. Павле Бунијевац , предсједник комисије 
2. Марко Тодоровић, члан 
3. Ивана Мајсторовић, члан 
                

II 
            Конкурсна комисија из претходне тачке 
проводиће поступак пријема приправника  по  
Јавном конкурсу, број: 02-014-195/23 од 28.03.2023. 
године  у складу са Правилником о поступку 
запошљавања приправника у Општинској управи 
општине Власеница. 
 

III 
            Ова рјешење ступа на снагу даном 
доношења, a  објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Власеница“ 
                                                                                                                         
                                             НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
                                            Мирослав Краљевић, с.р. 

 

 
Број:  02 - 014 – 221/23                                                           
Датум: 10.04.2023. 
 
               На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“ број 90/17 , 42/20, 98/20 
и 63/22), члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 66. Статута 
Општине Власеница („Службени гласник Општине 
Власеница“ број 09/17) Начелник општине 
Власеница   д о н о с и:  
 

Н А Р Е Д Б У 
О СИСТЕМАТСКОЈ ПРЕВЕНТИВНОЈ 
ДЕЗИНСЕКЦИЈИ  И  ДЕРАТИЗАЦИЈИ  

 НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  ВЛАСЕНИЦА 
ЗА  ПРОЉЕЋЕ  2023. ГОДИНЕ 

 
I 

  У циљу спречавања појаве и ширења 
заразних болести које преносе инсекти и глодари 
обавезно је извршити  систематску  превентивну 
дезинфекцију и дератизацију на подручју општине 
Власеница      ( у даљем тексту " систематска 
дезинсекција  и  дератизација").  

II 
 Систематску дезинсекцију и дератизацију  
вршити у периоду од  24.04.2023. – 04.05.2023. 
године и то : 

• Зграде јавне управе и објекте у 
власништву Општине, 

• Подрумске просторије стамбених 
зграда, 

• Предшколска установа “Први кораци” 
Власеница, 

• ЈУ Основна школа  „Вук Караџић” 
Власеница са подручним одјељењима 
у Церској, Цикотској Ријеци и 
Мишарима, 

• ЈУ СШЦ „Милорад Влачић“ Власеница, 

• Пољопривредни факултет 
Универзитета Источно Сарајево–
Студијски програм Шумарство 
Власеница, 

• Дом здравља Власеница и подручне 
амбуланте, 

• Ватрогасни дом Власеница  

• Вјерски објекти, 

• Водоводна и канализациона мрежа, 

• Отворене површине у јавној употреби 
(пијаце, паркови, градско гробље и 
градски стадион), 

• Депонија смећа, 

• Дивља одлагалишта смећа и 
напуштени објекти, 

• Обале и водоток  Језера, 

• Обале и водоток ријеке Сушице, 

• Сви пословни објекти без обзира на 
врсту дјелатности и облик својине. 

 
III 

 Систематску дезинсекцију и дератизацију 
врши овлашћени извођач који посједује рјешење 
Министарства здравља и социјалне заштите 
Републике Српске о испуљавању прописаних 
услова за обављање дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације, у даљем тексту: "Давалац услуга". 
 

IV 
  Трошкове услуга систематске дезинсекције 
и  дератизације плаћају: 
 

1. Општина за зграде општинске управе и 
јавна предузећа чији је оснивач, по 
предходно склопљеном уговору са 
давоцем услуга. 

2. Правна лица и удружења по претходно 
склопљеном уговору са даваоцем услуга 
сходно квадратури простора и врсти 
дјелатности које обављају. 

3. Приватне услужне,  трговинске, занатске 
и угоститељске радње сходно површини 
простора и утрошеној маси средства за 
дератизацију. 

4. Домаћинства и Заједнице етажних 
власника. 

 
V 

   Против правних и физичких лица, власника  



Страна 8  Број  4 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

предузетничких радњи, власника стамбено-
породичних зграда и носиоца станарског права који 
не поступе у складу са Наредбом, примијенит ће се 
мјере у складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17 , 42/20 , 98/20 и 63/22). 

 
VI 

  Непосредан надзор над извођењем 
систематске дезинсекције и дератизације врши 
надлежна инспекција Општине Власеница, а 
примједбе и приговоре на квалитет извршене 
дезинсекције и дератизације у току акције доставити 
Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности, 
Одсјек за инспекцијске послове и послове комуналне 
полиције. 
 

VII 
  Извођач систематске дезинсекције и 
дератизације је дужан благовремено обавијестити 
становништво и упозорити на извођење ове значајне 
акције путем средстава јавног информисања и 
плакатирањем града, уреда и сеоских центара. 
            Извођач услуга је дужан да са државним, 
приватним предузећима и самосталним 
предузетницима склопити уговор, прије уласка у 
посао. 

 
VIII 

               Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Власеница. 
 
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
                                 Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 
  

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
1. Одлука о доношењу Регулационог плана зимско     
    спортско - рекреативног центра „Игришта“ .........1 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
2. Одлука о покретању поступка јавне набавке,  
    број 02/3-404-6/23 ..................................................4 
 
3. Одлука о изради Стратегије развоја општине  
    Власеница  за период 2024 – 2030 година ..........5 
 
4. Одлука о давању сагласности на Измјене и  
    допуне Правилника о унутрашњој организацији  
    и систематизацији радних мјеста,  
    број  02-014-202/23 ................................................6 
 
5. Рјешење о  именовању  Комисије за избор  
    корисника за додјелу  пчелињих друштава и  
    опреме за пчеларство ...........................................6 
 
6. Рјешење о именовању Комисије за пријем    
    приправника, број 02-014-208/23 ..........................7 

7. Наредба о систематској превентивној  дезин- 
    секцији и дератизацији на територији  општине  
    Власеница  за  прољеће  2023.године..................7 
 


